

**DIPARTIMENTO MANUTENZIONI E SERVIZI TECNICI
DIVISIONE MANUTENZIONI EDIFICI COMUNALI
S. EDILIZIA-SCOLASTICA**

ATTO N. DD 5735

Torino, 24/09/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: S031. PNRR – MISURA M4C1 INVESTIMENTO 3.3 – LAVORI DI RESTAURO E ADEGUAMENTO NORMATIVO SCUOLA ELEMENTARE “PESTALOZZI” VIA BANFO 32. (C.O. 4279 - CUP C15B18000230002). FINANZIAMENTO UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU. ADEGUAMENTO ONORARIO INCARICO PROF. INERENTE LA D.O. CON FUNZIONI DI DIREZIONE LAVORI PER OPERE STRUTTURALI E CSE. CIG 9939592ACA. IMPEGNO SPESA EURO 22.215,35 INARCASSA E IVA COMPRESA. APPROVAZIONE NUOVO Q.E. E CRONO. FINANZ..

Considerato l'inarrestabile fenomeno di invecchiamento dell'edificio scolastico “Pestalozzi” sito in Via Banfo 32, risultava necessario intervenire, con lavori di restauro e di manutenzione per la messa in sicurezza con il ripristino degli intonaci e le decorazioni di facciata, con la sostituzione dei serramenti e il recupero delle coperture piane, e dal punto di vista strutturale con l'adeguamento statico e sismico per incrementare la resistenza antisismica dell'edificio rispetto ai moderni standard di sicurezza.

Tale progetto era stato inserito nella "Programmazione nazionale in materia di edilizia scolastica per il triennio 2018-2020", di cui al Decreto Interministeriale MEF-MIUR-MIT n. 47 del 03-01-2018, predisposto ai sensi dell'articolo 10 del Decreto-Legge n. 104/2013, convertito, con modificazioni, dalla legge 8 novembre 2013, n. 128 e alla D.G.R. 12-6815 del 04/05/2018.

Al fine di poter accedere a tali finanziamenti fu predisposto in linea tecnica il progetto di fattibilità economica, approvato con deliberazione della Giunta Comunale il 5 giugno 2018 (mecc. 2018 02124/031), esecutiva dal 21 giugno 2018 e successivamente, con Deliberazione G.C. del 4 agosto 2020, n.m. 2020 01725/031, esecutiva dal 17 agosto 2020, è stato approvato il progetto definitivo degli interventi in oggetto, per un importo complessivo di Euro 3.900.000,00, ma non finanziato.

Con Decreto n. 253 del 6 agosto 2021 e n.343 del 2 dicembre 2021 il Ministero dell'Istruzione al fine di garantire la messa in sicurezza e la riqualificazione del patrimonio scolastico esistente ha

previsto delle risorse, ripartite su base regionale, a valere della Missione 4 – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.3: Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell'edilizia scolastica nell'ambito del PNRR finanziato con fondi dell'Unione Europea - Next Generation Eu.

La Regione Piemonte con Deliberazione Giunta Regionale del 29/12/2021, n. 6- 4459 e con D.D. n. 6 del 10/01/2022, ha approvato gli indirizzi generali ed i criteri di priorità per l'individuazione degli interventi di edilizia scolastica.

Con Deliberazione della Giunta Comunale del 01/02/2022 n. 59 è stato approvato in linea tecnica il progetto di adeguamento del progetto definitivo "lavori di restauro e adeguamento normativo scuola elementare "Pestalozzi" Via Banfo 32" (Codice Opera n. 4279 - CUP C15B18000230002), di cui alla DGC 2020 01725/031 per Euro 4.270.000,00 IVA compresa per poter accedere al finanziamento. Ma per mancanza di risorse il progetto non ha trovato copertura finanziaria, così come comunicato con posta certificata dalla stessa Regione in data 3/3/2022 a seguito della determinazione dirigenziale 90/A1511/2022 del 21/02/2022, aggiornata con DD 399/A1511C/2022 del 26 luglio 2022, del Settore Politiche dell'istruzione, programmazione e monitoraggio strutture scolastiche.

A seguito dei Decreti del Ministero dell'Istruzione e del Merito n. 318 del 6 dicembre 2022 e n. 320 del 7 dicembre 2022, la Regione Piemonte con D.G.R. n. 8 – 6417 del 16 gennaio 2023 e con D.D. 16/A1511C/2023 del 17/01/2023 ha disposto, lo scorrimento delle graduatorie degli interventi non ancora finanziati, per effetto del quale l'intervento in oggetto è rientrato tra quelli finanziabili.

La Città di Torino, considerate le nuove disposizioni sopra citate, con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 26 gennaio 2023 ha approvato in linea tecnica l'aggiornamento del progetto definitivo, aggiornando il costo complessivo dell'opera in Euro 5.090.400,00.

L'intervento è stato inserito, nel Programma Triennale dei LL.PP. 2022-2024 di cui al DUP approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale del 29/03/2022 n. 192 esecutiva dal 15/04/2022, come modificato con Deliberazione Consiglio Comunale del 28/11/2022 n. 785 esecutiva dal 10/12/2022, ed è stato riproposto nel Programma Triennale dei LL.PP. 2023-2025 di cui al DUP approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale del 17/04/2023 n. 189 esecutiva dal 02/05/2023, per un importo di Euro 5.090.400,00 al Codice Opera 4279 – CUP C15B18000230002, di cui Euro 5.073.623,90 finanziati con fondi provenienti dal Ministero dell'Istruzione e del Merito nell'ambito del P.N.R.R., Missione 4 Componente 1 Investimento 3.3, finanziato dall'Unione Europea nell'ambito dell'iniziativa Next Generation EU ed Euro 16.776,10 con mezzi della Città.

Con Decreto n. 15 del 28 febbraio 2023 del Direttore generale dell'Unità di Missione per l'attuazione degli interventi previsti dal P.N.R.R. del Ministero dell'Istruzione e del Merito (MIM) è stato finanziato l'intervento di restauro e adeguamento normativo della scuola "Pestalozzi" di via Banfo n. 32 (CUP - C15B18000230002) per Euro 5.073.623,90 (oltre a Euro 16.776,10 cofinanziati dalla Città, così per un costo complessivo di Euro 5.090.400,00).

Con Determinazione Dirigenziale n. 2049 del 28/04/2023 il Dipartimento Fondi Europei P.N.R.R., ha approvato l'accertamento di entrata per l'importo di Euro 5.073.623,90 (accertamenti nn. 3530/2023 - 2218/2024 - 2166/2025 - 122/2026) e con deliberazione della Giunta Comunale n. 241 del 09-05-23 si è preso atto del finanziamento e approvato lo schema di accordo di concessione del finanziamento.

Con Atto di Organizzazione n. 8246 del 15 giugno 2021 del Direttore di Divisione Arch. Isabella Quinto, è stato individuato, quale Responsabile Unico del Procedimento, il Dirigente Tecnico pro-tempore dell'Area Edilizia Scolastica l'Arch. Francione Marcello.

In data 28.03.2025 prot. n. 1730 è stato conferito all'Ing. Emanuele PENNAZIO, l'incarico di Dirigente del Servizio Edilizia Scolastica a decorrere dal 1° maggio 2025.

Con Deliberazione della Giunta Comunale Atto n. DEL 287 in data 23.05.2023, esecutiva dal 03.06.2023, è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori in oggetto e con Determinazione Dirigenziale Atto n. DD 3013 del 07.06.2023, esecutiva in pari data, sono stati approvati la modalità di affidamento mediante gara a procedura negoziata, ai sensi del combinato disposto degli artt. 1 co. 2 lett. b) L. 120/2020 così come modificato dall'art. 51 co. 1 lett. a), punto 2.2 della Legge 108/2021 e 36 co. 6 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. attraverso la piattaforma telematica di negoziazione della Città di Torino, e la prenotazione della relativa spesa per Euro 5.073.623,90 IVA compresa come da quadro economico e cronoprogramma finanziario.

Con gara a Procedura Negoziata n. 31/2023 esperita in data 26.06.2023, con rinvii al 12.07.2023, 26.07.2023 e 05.09.2023 i lavori sono stati affidati all'IMPRESA ETTORE PALMUCCI con sede in Via Delle Moratelle n. 147 – 00148 Roma – **ORA** - PALMUCCI COSTRUZIONI S.R.L. - Partita IVA 17287061000 con sede legale in Via Delle Moratelle 147 – 00148 Roma – Amministratore Unico e Legale Rappresentante Andrea PALMUCCI (DD 6501 DELL'11.11.2023, esecutiva in pari data di variazione ragione sociale e legale rappresentante), con un ribasso del -11,11%, per un importo di affidamento pari a complessivi netti € 3.964.544,40 (di cui € 3.552.044,40 per opere soggette al ribasso di gara, € 412.500,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso), oltre IVA 10% per € 396.454,44, per un totale complessivo di Euro 4.360.998,84 come risulta dalla Determinazione Dirigenziale Atto n. DD 4841 del 06.09.2023 Dipartimento Servizi Generali, Appalti ed Economato, con cui è stata approvata proposta di aggiudicazione della Procedura Negoziata 31/2023.

Con Determinazione Dirigenziale Atto n. DD 6178 del 30.10.2023, esecutiva in pari data, si è provveduto all'affidamento, alla presa d'atto dell'intervenuta efficacia dell'aggiudicazione definitiva dell'incarico professionale e all'impegno di spesa per Euro 78.989,91 (oneri previdenziali e IVA compresi) a favore dell'Ing. Giovanni BENEDETTO, con sede in Strambino (Torino), Viale Stazione n. 10 CAP 10019 – P.IVA 08837130015 (CIG 9939592ACA) per l'espletamento dell'incarico professionale relativo alla Direzione Operativa con funzioni di direzione lavori per le opere strutturali e Coordinamento della Sicurezza in fase di esecuzione. Il relativo contratto Rep. n. 73 è stato sottoscritto in data 14.11.2023 prot. n. 11354.

Con Determinazione Dirigenziale Atto n. DD 6501 dell'11.11.2023 esecutiva in pari data, si è preso atto dell'intervenuta efficacia dell'aggiudicazione dei suddetti lavori, si confermava l'impegno di Euro 4.430.124,12 IVA compresa e si approvava il nuovo quadro economico ed il nuovo cronoprogramma finanziario. In data 15.11.2023 è stato sottoscritto il contratto n. 75 e i lavori sono stati consegnati in data 23.11.2023.

Con Determinazione Dirigenziale Atto n. DD 3799 del 28.06.2024, esecutiva in pari data, è stata approvata una modifica di imputazione della spesa dai Capitoli e Articoli dell'anno 2026 ai medesimi Capitoli e Articoli dell'anno 2025 e dell'anno 2024, per un importo complessivo di Euro 20.000,00 ai sensi dell'art. 175 comma 5 quater, lett. e) bis del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000 per cui è stato altresì approvato il nuovo quadro economico e relativo cronoprogramma finanziario.

Durante il corso dei lavori è emersa la necessità di provvedere alla redazione di una perizia di

variante in corso d'opera per circostanze impreviste e imprevedibili con aumento dei costi ai sensi dell'art. 106, comma 1 lett. c) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., approvata con Determinazione Dirigenziale Atto n. DD 4829 del 06.08.2025, esecutiva in pari data, per un importo Euro 271.331,94, di cui Euro 268.855,36 per opere al netto del ribasso di gara del 11,11%, Euro 2.476,58 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre ad IVA 10% per Euro 27.133,19 per un totale di Euro 298.465,13,

Con la medesima Determinazione Dirigenziale Atto n. DD 4829/2025 è stata impegnata la relativa spesa, approvato l'affidamento delle opere in variante, all'Impresa già aggiudicataria delle opere principali, in estensione al contratto in corso con la Città, in accordo con i disposti dell'art. 106 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il differimento del termine di ultimazione e approvato il nuovo stato approvato il nuovo quadro economico e cronoprogramma finanziario a cui si fa pieno rinvio.

Con Deliberazione della G.C. n. 511 del 02.09.2025, esecutiva dal 13.09.2025 è stato preso atto del progetto di variante ai sensi dell'art. 106, comma 1 lett. c) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per un importo di Euro 298.465,13 IVA 10% compresa, in conformità alla direttive del Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027, approvate con Deliberazione della Giunta Comunale, Atto n. DEL 28 del 21.01.2025, esecutiva dal 01.02.2025.

Il relativo contratto Rep. n. 125 è stato sottoscritto in data 8 settembre 2025 (ns. prot. 12442 del 09.09.2025).

Vista l'approvazione del suddetto progetto di variante, occorre provvedere all'adeguamento del compenso dell'incarico professionale relativo alla Direzione Operativa con funzioni di direzione lavori per le opere strutturali e Coordinamento della Sicurezza in fase di esecuzione in favore dell'Ing. Giovanni BENEDETTO in forza dell'affidamento già autorizzato con Determinazione Dirigenziale Atto n. DD 6178 del 30.10.2023, esecutiva in pari data.

A tal fine con nota del 17.09.2025 prot. n. 12864 è stato richiesto all'Ufficio Parcelle Incarichi Professionali Esterni, l'aggiornamento del preventivo di parcella a seguito dell'approvazione della variante, pervenuto in data 17.09.2025 prot. n. 12874 (allegato 1).

Considerato che il calcolo dell'Ufficio Parcelle ammonta ad un compenso aggiornato pari ad Euro 113.949,36 contributi previdenziali e IVA esclusi, a cui va detratto l'importo lordo a base di gara di affidamento iniziale pari ad Euro 88.936,59, porta ad una differenza di Euro 25.012,77 contributi previdenziali e IVA esclusi, dalla quale va dedotto il ribasso di gara del 30,00% offerto in sede di affidamento, per cui risulta un importo netto di adeguamento dell'incarico pari ad Euro 17.508,94 per onorario, oltre ad Euro 700,36 per INARCASSA 4% ed Euro 4.006,05 per IVA 22% e così in totale Euro 22.215,35 – CIG 9939592ACA.

La Liquidazione avverrà con le modalità previste nello schema di contratto (all. 2) che si approva con il presente atto.

L'importo di Euro 22.215,35 oneri previdenziali ed IVA inclusa rientra nel quadro economico dell'opera già approvato con DD Atto n. DD 3013/2023, modificata poi a seguito dell'approvazione della DD Atto n. DD 3799/2024 e della DD 4829/2025 e trova copertura utilizzando i fondi prenotati alla voce "Spese tecniche", come meglio indicato nel dettaglio economico finanziario.

La suddetta spesa è finanziata per Euro 5.073.623,90 con fondi provenienti dal Ministero dell'Istruzione e del Merito nell'ambito del P.N.R.R., Missione 4 Componente 1 Investimento 3.3,

finanziato dall'Unione Europea nell'ambito dell'iniziativa Next Generation EU ed Euro 16.776,10 con mezzi della Città e che con Determinazione Dirigenziale Atto n. DD 2049 del 28 aprile 2023, esecutiva in pari data, il Dipartimento Fondi Europei PNRR ha approvato l'accertamento di entrata per l'importo complessivo di Euro 5.073.623,90 (accertamenti nn. 3530/2023 - 2218/2024 - 2166/2025 - 122/2026).

Si attesta l'ottemperanza delle disposizioni prescritte dall'art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i., in materia di tracciabilità dei flussi finanziari

La stipula del contratto per l'adeguamento del compenso dell'incarico in oggetto, il cui schema, viene allegato al presente provvedimento (all. 2), sarà disposta a far data dall'esecutività del presente atto, in ottemperanza a quanto previsto dal vigente Regolamento per la disciplina dei Contratti.

Pertanto con il presente provvedimento si rende ora necessario provvedere ad approvare l'adeguamento del compenso dell'incarico professionale relativo alla Direzione Operativa con funzioni di direzione lavori per le opere strutturali e Coordinamento della Sicurezza in fase di esecuzione in seguito all'approvazione della variante, impegnare la spesa relativa ed approvare il nuovo quadro economico e cronoprogramma finanziario, così come riportato nel dettaglio economico finanziario.

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

- Visto l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267
- Visto l'art. 74 dello Statuto della Città;
- Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
- Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;
- Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
- Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;
- Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

DETERMINA

1. di approvare, per le ragioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate, l'adeguamento del compenso dell'incarico professionale relativo alla Direzione Operativa con funzioni di direzione lavori per le opere strutturali e Coordinamento della Sicurezza in fase di esecuzione all'Ing. Giovanni BENEDETTO, con sede in Strambino (Torino), Viale Stazione n. 10 CAP 10019 – P.IVA 08837130015 (CIG 9939592ACA), nell'ambito dei lavori di PNRR – MISURA M4C1 INVESTIMENTO 3.3 – Lavori di Restauro e adeguamento normativo Scuola Elementare “Pestalozzi” Via Banfo 32, per un importo di Euro 17.508,94 per onorario, oltre ad Euro 700,36 per INARCASSA 4% ed Euro 4.006,05 per IVA 22% e così in totale Euro 22.215,35;

2. di impegnare la spesa complessiva di Euro 22.215,35 (oneri previdenziali e IVA 22% compresi), come indicato nel dettaglio economico finanziario;
3. di dare atto che la spesa complessiva di Euro 22.215,35 oneri previdenziali e IVA 22% compresi è finanziata come meglio indicato nel dettaglio economico finanziario;
4. di riservare a successive determinazioni dirigenziali la liquidazione della spesa che avverrà su presentazione di regolare parcella, nei termini previsti dal contratto, entro 30 giorni dal ricevimento delle stesse e previa attestazione di avvenuta prestazione;
5. di approvare l'allegato schema di contratto (all. 2), la cui stipula sarà disposta in ottemperanza a quanto previsto dal vigente Regolamento per la Disciplina dei Contratti, a far data dall'esecutività del presente provvedimento;
6. di approvare il nuovo quadro economico dell'intervento ed il relativo cronoprogramma così come riportato nel dettaglio economico finanziario;
7. di dare atto che l'intervento è stato inserito Programma Triennale dei LL.PP. 2022-2024 di cui al DUP approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale del 29/03/2022 n. 192 esecutiva dal 15/04/2022, come modificato con Deliberazione Consiglio Comunale del 28/11/2022 n. 785 esecutiva dal 10/12/2022, ed è stato riproposto nel Programma Triennale dei LL.PP. 2023-2025 di cui al DUP approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale del 17/04/2023 n. 189 esecutiva dal 02/05/2023, per un importo di Euro 5.090.400,00 al Codice Opera 4279 – CUPC15B18000230002;
8. di attestare che il presente provvedimento non è pertinente alla disciplina di cui alla circolare prot. n. 16298 del 19.12.2012 relativa alla valutazione dell'impatto economico;
9. di dare atto, che per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti, verranno rispettate le disposizioni dell'art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
10. di dare atto, che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione Internet "Amministrazione Aperta".
11. di dare atto, che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica favorevole.

Dettaglio economico-finanziario

1. di approvare l'impegno di spesa complessivo di Euro 22.215,35 oneri previdenziali e IVA 22% compresi, a favore all'Ing. Giovanni BENEDETTO, con sede in Strambino (Torino), Viale Stazione n. 10 CAP 10019 – P.IVA 08837130015, utilizzando i fondi prenotati alla voce "spese tecniche" (impegni 2133/2024 e 887/2025) delle opere principali con la citata Determinazione Dirigenziale Atto n. DD 3013 del 7 giugno 2023, esecutiva in pari data secondo la seguente imputazione:

Importo	Anno Bilancio	Miss.	Progr.	Titolo	Macro aggregato	Cap./Art.	Servizio Resp.	Scadenza obbligazione

Est. Incarico D.O. e C.S.E. Euro 11.107,67 Impegno 2133/2024								
Est. Incarico D.O. e C.S.E. Euro 11.107,68 Impegno 887/2025								
Totale Euro 22.215,35								
	2025	04	02	2	02	128400015001	031	31/12/2025
Descrizione capitolo e articolo	PNRR M4 C1 I 3.3 - RESTAURO E ADEGUAMENTO NORMATIVO PESTALOZZI - C15B18000230002 - VEDASI CAP. 031520016001 ENTRATA -Sett. 031							
Conto Finanziario n°	Descrizione Conto Finanziario							
U.2.02.01.09.003	Fabbricati ad uso scolastico							

2. di riapprovare, il nuovo quadro economico e relativo cronoprogramma, come di seguito riportato:

	2019/2020 Euro	2024 Euro	2025 Euro	2026 Euro	TOTALE Euro
Opere edili IVA 10% compresa	-	2.068.596,42	1.823.906,96	14.745,46	3.907.248,84
Oneri contrattuali per la Sicurezza IVA 10% compresa	-	131.576,85	319.875,67	2.297,48	453.750,00
TOTALE OPERE E ONERI COMP. IVA 10%	-	2.200.173,27	2.143.782,63	17.042,94	4.360.998,84
Opere Variante IVA 10% compresa (presente atto)			295.740,89		295.740,89
Oneri contrattuali per la sicurezza Variante IVA 10% compresa (presente atto)			2.724,24		2.724,24
Totale Variante			298.465,13		298.465,13

Totale complessivo contratto principale + variante		2.200.173,27	2.442.247,76	17.042,94	4659.463,97
Fond. art. 113 comma 2 D.Lgs. 50/2016 (Quota 80% del 1,96%) funzioni tecniche (2% $\times$ 1,00 $\times$ 0,98 =1,96)	-	-	-	69.125,28	69.125,28
Inc. prof. Restauro Arch. Locandieri (Det. 2019 - 2120/031)	3.888,00	-	-	-	3.888,00
Inc. prof. Strutture AS32/ing. Camelliti (Det. 2019 - 2116/031)	10.784,80	-	-	-	10.784,80
Inc. prof. eff. energetico ing. Ferro (Det. 2019 - 2990/031)	2.103,30	-	-	-	2.103,30
Inc. prof. Ing. Benedetto (DD6178/2023)			78.989,91		78.989,91
Adeg. Onorario Inc. Prof. Ing. Benedetto (presente atto)			22.215,35		22.215,35
Spese tecniche	-		948,46	-	948,46
Rilievi, accertamenti, indagini	-		13.674,40	-	13.674,40

Oneri per rifiuti speciali	-		9.278,00	-	9.278,00
Allacciamenti	-		8.000,00	-	8.000,00
Collaudo (0.5% importo base di gara)	-		20.000,00	2.042,50	22.042,50
Ribasso			188.043,05	1.842,98	189.886,03
TOTALE	16.776,10	2.200.173,27	2.783.396,93	90.053,70	5.090.400,00

Cronoprogramma finanziario	2019/2020 Euro	2024 Euro	2025 Euro	2026 Euro
Stanziamiento	16.776,10	2.200.173,27	2.783.396,93	90.053,70
Prenotato			51.900,86	2.042,50
Impegno	16.776,10	2.200.173,27	2.543.453,02	86.168,22
Ribasso			188.043,05	1.842,98

3. La suddetta spesa è finanziata per Euro 5.073.623,90 con fondi provenienti dal Ministero dell'Istruzione e del Merito nell'ambito del P.N.R.R., Missione 4 Componente 1 Investimento 3.3, finanziato dall'Unione Europea nell'ambito dell'iniziativa Next Generation EU ed Euro 16.776,10 con mezzi della Città e che con Determinazione Dirigenziale Atto n. DD 2049 del 28 aprile 2023, esecutiva in pari data, il Dipartimento Fondi Europei PNRR ha approvato l'accertamento di entrata per l'importo complessivo di Euro 5.073.623,90 (accertamenti nn. 3530/2023 - 2218/2024 -2166/2025 - 122/2026).

Si dichiara, ai sensi dell'art.6 bis della L. n. 241/1990 e s.m.i. e delle disposizioni del Codice di Comportamento della Città, l'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al/alla sottoscritto/a

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente
Emanuele Pennazio

